
(法人全体) （単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

        基本財産運用益 2,147,957 320,000 1,827,957

        受取会費 61,984,715 59,994,300 1,990,415

        事業収益 1,218,320,368 1,000,276,050 218,044,318

        事務補助収益 19,598,002 21,156,893 △ 1,558,891

        政府交付金 1,854,092,379 1,845,183,000 8,909,379

        雑収益 1,605,714 111,786 1,493,928

　 経常収益計 3,157,749,135 2,927,042,029 230,707,106

　(2) 経常費用

        役員報酬 15,150,300 15,195,235 △ 44,935

        給与 924,001,273 895,531,645 28,469,628

        諸手当 301,946,542 301,115,287 831,255

        賞与引当金繰入額 110,790,497 70,254,899 40,535,598

        負担金 222,599,800 216,297,293 6,302,507

        厚生経費 1,614,285 1,591,623 22,662

        退職給付費用 18,194,700 19,684,700 △ 1,490,000

        謝金 436,313,176 422,338,875 13,974,301

        旅費 43,174,519 46,511,456 △ 3,336,937

        備品費 17,087,948 8,812,109 8,275,839

        消耗品費 61,514,132 63,543,560 △ 2,029,428

        減価償却費 40,465,097 33,279,586 7,185,511

        印刷製本費 27,899,141 44,673,177 △ 16,774,036

        通信運搬費 84,763,182 82,063,273 2,699,909

        光熱水料費 23,523,282 21,008,238 2,515,044

        賃借料 341,547,942 319,282,464 22,265,478

        保険料 4,984,820 4,685,785 299,035

        会議費 878,143 751,627 126,516

        雑役務費 207,757,141 291,796,944 △ 84,039,803

        租税公課 60,779,960 44,133,100 16,646,860

        助成費 2,233,002 1,156,911 1,076,091

        広報費 32,205,390 0 32,205,390

        修繕費 7,132,823 0 7,132,823

        派遣費 35,488,514 0 35,488,514

        保守料 61,222,410 0 61,222,410

        雑費 2,352,050 2,636,796 △ 284,746

        返還金 256,202 32,382 223,820

　 経常費用計 3,085,876,271 2,906,376,965 179,499,306

          当期経常増減額 71,872,864 20,665,064 51,207,800

 2. 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

0 0 0

　 経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

      固定資産除却損 1,345,901 254 1,345,647

　 経常外費用計 1,345,901 254 1,345,647

          当期経常外増減額 △ 1,345,901 △ 254 △ 1,345,647

          税引前当期一般正味財産増減額 70,526,963 20,664,810 49,862,153

          法人税、住民税及び事業税 130,000 130,000 0

          当期一般正味財産増減額 70,396,963 20,534,810 49,862,153

          一般正味財産期首残高 756,878,511 736,343,701 20,534,810

          一般正味財産期末残高 827,275,474 756,878,511 70,396,963

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 827,275,474 756,878,511 70,396,963
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（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計
法人会計

（管理費）
内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1.  経常増減の部
  (1) 経常収益
　　　 基本財産運用益 2,147,957 0 0 2,147,957
       受取会費 46,215,907 15,768,808 0 61,984,715
       事業収益 1,218,320,368 0 0 1,218,320,368
       事務補助収益 19,598,002 0 0 19,598,002
       政府交付金 1,854,092,379 0 0 1,854,092,379
       雑収益 1,605,410 304 0 1,605,714
　 経常収益計 3,141,980,023 15,769,112 0 3,157,749,135
　(2) 経常費用
　　　 役員報酬 14,447,944 702,356 0 15,150,300
       給与 917,765,192 6,236,081 0 924,001,273
       諸手当 300,329,483 1,617,059 0 301,946,542
       賞与引当金繰入額 110,110,679 679,818 0 110,790,497
       負担金 221,246,838 1,352,962 0 222,599,800
       厚生経費 1,606,051 8,234 0 1,614,285
       退職給付費用 18,078,091 116,609 0 18,194,700
       謝金 435,895,406 417,770 0 436,313,176
       旅費 43,074,119 100,400 0 43,174,519
       備品費 16,970,757 117,191 0 17,087,948
       消耗品費 61,370,303 143,829 0 61,514,132
       減価償却費 40,465,097 0 0 40,465,097
       印刷製本費 27,702,757 196,384 0 27,899,141
       通信運搬費 83,397,390 1,365,792 0 84,763,182
       光熱水料費 23,507,253 16,029 0 23,523,282
       賃借料 341,246,468 301,474 0 341,547,942
       保険料 4,921,609 63,211 0 4,984,820
       会議費 739,826 138,317 0 878,143
       雑役務費 206,726,256 1,030,885 0 207,757,141
       租税公課 60,600,238 179,722 0 60,779,960
       助成費 2,233,002 0 0 2,233,002
       広報費 32,171,903 33,487 0 32,205,390
       修繕費 6,339,415 793,408 0 7,132,823
       派遣費 35,463,509 25,005 0 35,488,514
       保守料 61,089,552 132,858 0 61,222,410
       雑費 2,351,819 231 0 2,352,050
       返還金 256,202 0 0 256,202
　 経常費用計 3,070,107,159 15,769,112 0 3,085,876,271
　　 当期経常増減額 71,872,864 0 0 71,872,864
 2.  経常外増減の部
  (1) 経常外収益

0 0 0 0
　 経常外収益計 0 0 0 0
  (2) 経常外費用
　　　 固定資産除去損 1,345,901 0 0 1,345,901
　 経常外費用計 1,345,901 0 0 1,345,901
　　 当期経常外増減額 △ 1,345,901 0 0 △ 1,345,901
     税引前当期一般正味財産増減額 70,526,963 0 0 70,526,963
     法人税、住民税及び事業税 130,000 0 0 130,000
     当期一般正味財産増減額 70,396,963 0 0 70,396,963
     一般正味財産期首残高 721,385,154 35,493,357 0 756,878,511
     一般正味財産期末残高 791,782,117 35,493,357 0 827,275,474
Ⅱ　指定正味財産増減の部
     当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
     指定正味財産期首残高 0 0 0 0
     指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 791,782,117 35,493,357 0 827,275,474
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